ПРОТОКОЛ №1
заседания Регионального методического актива
Государственного автономного образовательного учреждения профессионального образования города Севастополя
«Институт развития образования»

от 25 сентября 2023 года
Председательствующий: Филимонова Е. Л., начальник ЦНППМ ПР
Секретарь: Дунаева О.А., методист ЦНППМ ПР
ПРИСУТСТВОВАЛИ: члены РМА – 32
ОТСУТСТВОВАЛИ: 13

Повестка заседания:

1. План работы РМА в 2023-2024 учебном году.
                          Докладчики: Начальник ЦНППМ Филимонова Е.Л.,
[bookmark: _Hlk146891325]                          методист ЦНППМ Дунаева О.А.
2.  «Цифровой кабинет методиста» в работе региональных методистов.
                              Докладчик: Методист ЦНППМ Багний М.В.
3. Преемственность – единая система требований к организации учебной деятельности на всех уровнях образования.
                               Докладчик: Дунаева О.А.

[bookmark: _Hlk146891579]По первому вопросу
СЛУШАЛИ:
начальника центра Филимонову Е. Л. Она рассказала присутствующим о новостях в сфере методического сопровождения педагогов, об апробации Цифрового кабинета методиста, осваивать работу в котором предстоит и региональным методистам Севастополя, о важности индивидуальных образовательных маршрутов для ликвидации профессиональных затруднений педагогов, о роли региональных методистов в командной работе по составлению данных маршрутов.
[bookmark: _Hlk146892497]По второму вопросу
СЛУШАЛИ:
Багний М.В., методист ЦНППМ. Она сделала обзор технических возможностей Цифрового кабинета методистов, продемонстрировала алгоритмы составления в нем заданий, индивидуальных образовательных маршрутов, размещения контента и его использования.

По второму вопросу
СЛУШАЛИ:
Дунаеву О.А., методиста ЦНППМ. Она   ознакомила региональных методистов с планом работы РМА на 2023-2024 учебный год, проанализировала проблемы преемственности как единой системы требований к организации учебной деятельности на всех уровнях образования.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Утвердить план работы Регионального методического актива на 2023-2024 учебный год.
2. Членам РМА зарегистрироваться в «Цифровом кабинете методиста» и пригласить для регистрации учителей, которые к ним прикреплены.
                                                                                  Срок:  10.10.2023
                                                           Ответственные: Дунаева О.А.